
22810 30 septiembre 1978_________________ B. O. del E.—Núm. 234

trativo, en el plazo de un mes, contado a partir del día si­
guiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado». 

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de septiembre de 1978.—El Director general, Ro­

dolfo Núñez de las Cuevas.
Ilmo. Sr. Jefe del Servicio de Gestión Económica y Personal 

de la Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.

MINISTERIO DE HACIENDA

24840 RESOLUCION del Fondo Nacional de Garantía 
de Riesgos de la Circulación por la que se trans­
cribe la relación de aspirantes admitidos y exclui­
dos a la oposición para cubrir dos plazas vacantes 
de Técnicos Administrativos Titulados.

 Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo hábil para la presentación de 
instancias solicitando tomar parte en la oposición para cubrir 
dos plazas vacantes de Técnicos Administrativos Titulados, una 
de Licenciado en Derecho y otra de Actuario, en la plantilla 
del Fondo Nacional de Garantía de Riesgos de la Circulación, 
convocada por Resolución de 17 de febrero de 1978 («Boletín Ofi­
cial del Estado» número 146), y de conformidad con lo dispuesto 
en la base 4.1 de la citada convocatoria, se publica a continua­
ción la relación provisional de opositores admitidos y excluidos:

Relación de admitidos

Nombre y apellidos Título D. N. I.

González Torres, José 
Francisco ........................ Licenciado en Derecho. 9.008.307

Jiménez Luna, Pedro Al­
varo ................................. Licenciado en Derecho. 19.802.911

Llavata Ferrer, José Luis. Licenciado en Derecho. 22.505.927
Navarro Crespo, Carlos ... Licenciado en Derecho. 1.091.530
Pita Salvatella, José......... Licenciado en Derecho. 2.185.200
Roig Claramunt, José An­

tonio ................................ Licenciado en Derecho. 22.054.491
Rubi Cervino, Carlos ...... Licenciado en Derecho. 264.515
C i 11 e ruelo Bustamante, 

José Angel ..........  ........ Economista-Actuario ... 13.008.552
Sagúes Teixeiro, Arturo. Economista-Actuario ... 1.485.442

No se ha excluido a ninguno.
Contra esta Resolución podrán los interesados Interponer 

reclamación, de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo, en el plazo de quince días, a partir 
del siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Es­
tado».

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 13 de septiembre de 1978.—El Presidente del Consejo 

Rector del Fondo Nacional de Garantía de Riesgos de la Cir­
culación, Director general de Seguros, Femando del Caño Es­
cudero.

Ilmo. Sr. Director del Fondo Nacional de Garantía.

24841 CORRECCION de errores de la Resolución de la 
Subsecretaría de Hacienda por la que se eleva a 
definitiva la lista provisional de aspirantes admi­
tidos y excluidos, en los turnos libre y restringi­
dos, para ingreso en el Cuerpo Especial de Gestión 
de la Hacienda Pública, especialidad Inspección 
Auxiliar.

Advertidos errores en el texto remitido, para la publicación 
de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Es­
tado» número 217, de 11 de septiembre de 1978, páginas 21214, 
21215 y 21216, se transcriben a continuación las oportunas rec­
tificaciones:

ANEXO I 

Oposición turno libre

Apellidos y nombre D. N. I.

1. Aspirantes admitidos
García Puentes, María Angeles ...................
López Gutiérrez de la Vega, Felipe ............

22.915.419
22.857.000

ANEXO III

Oposición turno restringido, base 1.ª, apartado 3

Apellidos y nombre D. N. I.

1. Aspirantes admitidos

Herranz Cárdenas, María Teresa ...................... ....... 51.700.907
Padrón Mendoza. Marcos .................................... ....... 42.452.982
Santana Falcón, Juan ......................... ................. ....... 42.515.898

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

24842 ORDEN de 14 de septiembre de 1978 por la que se 
eleva a definitiva la lista general provisional de 
Maestros procedentes de la sexta promoción del 
Plan 1967 de ingreso directo.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de reclamaciones contra la 
lista general provisional de Maestros pertenecientes a la sexta 
promoción del Plan 1967, seleccionados por Orden de 4 de oc­
tubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 28), y en cumpli­
miento de lo dispuesto en el artículo 35 del Estatuto del Magis­
terio Nacional Primario,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar la renuncia de su derecho a la plaza que 
les ha sido adjudicada a los Profesores que a continuación se 
relacionan:

Doña María Victoria Alvarez de Gálvez, número 6 de la 
Escuela Privada «Ave María» de Granada.

Doña Dolores Carrasco Cabezas, número 7 de la Escuela 
Universitaria de Formación del Profesorado de E. G. B. de Cór­
doba.

Don Domingo Fernández Borge, número 1 de la Escuela Uni­
versitaria de Formación del Profesorado de E. G. B. de Pa­
tencia.

Don Antonio Garrido Arenas, número 6 de la Escuela Univer­
sitaria de Formación del Profesorado de E. G. B. de Cádiz.

Doña María Henar González Rincón, número 1 de la Escuela 
Universitaria de Formación del Profesorado de E. G. B. de Lo­
groño.

Doña Isabel María Fátima Santísima Trinidad Gortázar Le- 
cea, número l de la Escuela de La Iglesia «Hijas de la Cari­
dad» de Madrid.

Doña María Mercedes Jorganes Echezarreta, número 3 de la 
Escuela Universitaria del Profesorado de E. G. B. de Santander.

Don Francisco Martín Morello, número 2 de la Escuela Uni­
versitaria del Profesorado de E. G. B. de Córdoba.

Don Manuel Martínez Galo número 9 de la Escuela Univer­
sitaria del Profesorado de E. G. B. de Cádiz.

Doña María Montserrat Martínez Ibáñez, número 3 de- la 
Escuela Universitaria del Profesorado de E. G. B. de Palencia.

Don Joaquín Pascual Alemán, número 3 de la Escuela Uni­
versitaria del Profesorado de E. G. B. de Sevilla.

Doña María Pilar Purificación Zapater Martín, número 2 de 
la Escuela de la Iglesia de Tortosa (Tarragona).

Segundo.—Proceder, en consecuencia, a las rectificaciones 
siguientes, derivadas unas de otras:

Número 28.—Dice: Don Domingo Fernández Borge.—Queda 
anulado dicho número, el de Registro de Personal que co­
rresponde y demás datos, al haber sido aceptada la renuncia 
a la plaza obtenida presentada por el interesado.

Número 41.—Dice: Don Joaquín Pascual Alemán.—Queda 
anulado dicho número, el de Registro de Personal que te co­
rresponde y demás datos, al haber sido aceptada la renuncia 
a la plaza obtenida presentada por el interesado.

Número 45.—Don Francisco Martín Morello.—Queda anulado 
dicho número, el de Registro de Personal que le corresponde 
y demás dejos. al haber sido aceptada la renuncia a la plaza 
obtenida presentada por el interesado.

Número 78.—Dice: Doña María Henar González Rincón.— 
Queda anulado dicho número, el de Registro de Personal que te 
corresponde y demás datos, al haber sido aceptada la renuncia 
a la plaza obtenida presentada por la interesada.

Número 94.—Doña María Mercedes Jorganes Echezarreta.— 
Queda anulado dicho número, el de Registro de Personal que te 
corresponde y demás datos, al haber sido aceptada la renuncia 
a la plaza obtenida presentada por la Interesada.

Número 153.—Dice: Doña María Montserrat Martínez Ibáñez. 
Queda anulado dicho número, el de Registro de Personal que te


